
N° COMPONENTE JURÍDICO COMPONENTE FINANCIERO COMPONENTE TÉCNICO RESULTADO

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

 CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

 LUDWIG PÁEZ MUÑOZ

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 036 de 2022

OBJETO: "Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena"

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVO

PROPONENTE



N° ESTADO 
1 CUMPLE JURIDICAMENTE
2 CUMPLE JURIDICAMENTE LUDWIG PÁEZ MUÑOZ

Bogotá, 16 de junio de 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 036 de 2022

OBJETO: “Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

PROPONENTE
 CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Suscrita por Lizath Yurany Buitrago Niño  CC 1.116.547.853, 

como Representante Legal

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE  Lizath Yurany Buitrago Niño  CC 1.116.547.853

CUMPLE Suscrita por la RL

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la
fecha prevista para el cierre del plazo del presente
proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que
guarden relación directa con el objeto a contratar. El
objeto social del interesado, persona jurídica o de cada
uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones
temporales, debe estar relacionado con el objeto del
presente proceso.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años 
más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga
como mínimo tres (3) años de constitución con antelación
a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. NA

CUMPLE N/A

CUMPLE N/A

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 
O DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 036 de 2022

OBJETO: “Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena”

PROPONENTE No. 1: CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES
NIT: 900.178.501-8

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

Poliza No. 33-45-101109457 Seguros del Estado 
Entidades particualres
Expedición: 25-05-22
Valor: $277.810.551

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora
Vigencia:27-05-22 hasta 27-09-22 

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

Expedición: 23/05/22
El objeto social de la firma proponente coincide con el objeto del 

proceso de selección.
Domicilio: Colombia
Vigencia: Indefinida

Constitución: 1 de octubre de 2007
Revisor Fiscal: N/A

Acta No. 26  del 20-05-22 autoriza a la RL a presentar propúesta

Manuel Andrés León López
Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

16 de junio de 2022

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION 
DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se 

encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

OBSERVACIONES:

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 
HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Suscrita por LUDWIG PÁEZ MUÑOZ  CC 79.865.330, como 

Representante Legal
N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE LUDWIG PÁEZ MUÑOZ  CC 79.865.330 (Formulario Sarlaft)

CUMPLE N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la
fecha prevista para el cierre del plazo del presente
proceso. 

NA

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que
guarden relación directa con el objeto a contratar. El objeto 
social del interesado, persona jurídica o de cada uno de
sus miembros en caso de consorcios o uniones
temporales, debe estar relacionado con el objeto del
presente proceso.

NA

Facultades del representante legal NA

Domicilio NA

Término de duración: Que el término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más.

NA

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga
como mínimo tres (3) años de constitución con antelación
a la fecha de cierre de la presente convocatoria.

NA

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. NA

CUMPLE N/A

CUMPLE N/A

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

NA N/A N/A

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 036 de 2022

OBJETO: “Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena”

PROPONENTE No. 2: LUDWIG PÁEZ MUÑOZ
CC: 79.865.330

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION 
DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se 

encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

c) GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA

Poliza No. CBO - 1000209261 Seguros Mundial
Entidades particualres
Expedición: 26-05-22
Valor: $277.810.551

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora
Vigencia:27-05-22 hasta 5-10-22

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 
O DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

NA

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Manuel Andrés León López
Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 
HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

16 de junio de 2022



PROPUESTA PROPONENTE NIT
REPRESENTANTE 

LEGAL
CONTADOR 

REVISOR FISCAL O 

CONTADOR INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

DEFINITIVA

1 GRUPO EMPRESARIAL ASES 900178501-8
LIZETH YURANY 

BUITRAGO NIÑO
JHON FREDY GONZALEZ GARCIA LUZ DARY RIVEROS CUMPLE

2 LUDWIG PAEZ MUÑOZ  79865330-5
LUDWIG PAEZ 

MUÑOZ
CARLOS ALBERTO RIVEROS S.  ZULY JOHANA RIVEROS A. CUMPLE

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez Higuera

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 36 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. PROPUESTA MACARENA 

Folios 47 - 52

X
DOC.PROPUESTA MACARENA 

Folios 54 - 56

X
DOC. PROPUESTA MACARENA 

Folio 59

X
DOC. PROPUESTA MACARENA 

Folio 58

X
DOC. PROPUESTA MACARENA 

Folio 64

X
DOC. PROPUESTA MACARENA 

Folio 63

X
DOC. PROPUESTA MACARENA 

Folio 66

1. Los indicadores de Rentabilidad del Activo y del Patrimonio se encuentran trocados en el Formato de Certificado

de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

Subsanación: Mediante correo electrónico remitido el  8/06/2022 aportan anexo de capacidad financiera

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES
Valor 

Valor 669,73

3.841.998.667$                                                45,40%

3.978.098.208$                                                3.836.262.055,00$                                                                                                                                                                        

5.736.612$                                                       75808,47

1.805.883.192$                                                2,10%

2.172.215.016$                                                3,84%

83.389.320$                                                     

1.100$                                                               

-$                                                                        

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez Higuera

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 36 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena.

PROPONENTE No. 1 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES NIT 900178501-8

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Índice Margen Solicitado 

CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $833.400.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 0.5%

Indicador

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                            De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 36 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X DOC. ESTADOS FINANCIEROS
1. El valor de en la nota No. 5 "Propiedad, Planta y Equipo" difiere de los EEFF en el año 2020.

Subsanación: Mediante correo electrónico remitido el  8/06/2022, aportan aclaración sobre las notas.

X

DOC.INFORME DE 

AUDITORIA INDEPENDIENTE 

ESTADOS FINANCIEROS DIC 

31 DE 2020 (2) Folios 01 - 02

X
DOC. DOCUMENTOS 

CONTADOR

X
DOCUMENTOS AUDITOR 

INDEPENDIENTE

X
DOC. DOCUMENTOS 

CONTADOR

X
DOC. DOCUMENTOS 

AUDITOR INDEPENDIENTE

X DOC. ANEXO No 11 

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

 LUDWIG PAEZ MUÑOZ Valor 

Valor 34,47

6.788.547.725$                                                  18,51%

7.203.823.214$                                                  6.591.618.727,00$                                                                                                                                                                               

196.928.998$                                                      1301,84

1.333.211.687$                                                  20,52%

5.870.611.527$                                                  25,18%

1.478.240.645$                                                  

1.135.500$                                                          

-$                                                                          

Elaboró

Sandra Marcela Bohorquez Higuera

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 36 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena.

PROPONENTE No. 2  Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por LUDWIG PAEZ MUÑOZ  NIT 79.865.330-5

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Índice Margen Solicitado 

CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $833.400.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 0.5%

Indicador

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 36 de 2022, el proponente CUMPLE Financieramente

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ – PA-FCP 

FECHA: 03-06-2022 

ASUNTO: EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA No. 036 DE 2022  

OBJETO: “Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra 
de la Macarena” 
 
PROPONENTE 1: CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES 

Experiencia del proponente CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUNTAJE 
99,89 

Personal propuesto CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

ETAPA DISEÑOS 

 
  

Director de consultoría CUMPLE 

Arquitecto diseñador CUMPLE 

Especialista en Estructura 1 CUMPLE 

Especialista en Estructura 2 CUMPLE 

Especialista en programación y presupuestos 1 CUMPLE 

Especialista en programación y presupuestos 2 CUMPLE 

Ingeniero ambiental CUMPLE 

Topógrafo CUMPLE 

Dibujante 1  CUMPLE 

Dibujante 2 CUMPLE  

Oferta económica CUMPLE 

 
VER EVALUACIÓN TÉCNICA 
 

 

PROPONENTE 2: LUDWIG PAEZ MUÑOZ 

Experiencia del proponente Subsana. CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Personal propuesto CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA  
 
 
 

PUNTAJE 
99,80 

ETAPA DISEÑOS 

 
 

Director de consultoría CUMPLE 

Arquitecto diseñador CUMPLE 

Especialista en Estructura 1 Subsana. CUMPLE 

Especialista en Estructura 2 Aclara. CUMPLE 

Especialista en programación y presupuestos 1 CUMPLE 

Especialista en programación y presupuestos 2 CUMPLE 

Ingeniero ambiental CUMPLE 

Topógrafo CUMPLE 

Dibujante 1  CUMPLE 

Dibujante 2 CUMPLE 

Oferta económica CUMPLE 

 
VER EVALUACIÓN TÉCNICA 
 

 
COMITÉ EVALUADOR TÉCNICO: 

 
 
 

INGENIERO. JEFFERSON DEVIA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 

ARQ. ALEJANDRA FONTECHA 
Profesional Universitario 

 
 

 
 

ARQ. PAULA MOJICA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 

ARQ. PABLO LONDOÑO 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 
 

ING. ANDRES LOPEZ 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

ING. MAURICIO PARRA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

ING. ALEJANDRO REYES 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

ING. PAULO PACHECO 
Contratista FCP 

  

 
ARQ. EMANUELE VIRZÍ 

Contratista Parques Nacionales Naturales 



Datos base

1

$2.778.105.510

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

lunes, 4 de abril de 2022 viernes, 29 de abril de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL $

Realización de un (1) contrato de estudios y/o diseños de obras de infraestructura los cuales deben 

contener actividades de diseños de obras de puentes con una longitud mínima de 30 ml. (SI / NO)

Dos (2) contratos de construcción de obras de infraestructura, los cuales deben contener actividades 

de obras de puentes con una longitud mínima de 30 ml. (SI / NO)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

PROPUESTA N°

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

OBJETO

Página 1



EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO
PUENTE CERTIFICADO - 

ML
SI/NO PUENTE CERTIFICADO - ML

1 011 de 2020
CORPORACIÓN GRUPO 

EMPRESARIAL ASES

CORPORACIÓN 

GRUPO 

EMPRESARIAL ASES

100%

JHON FREDY 

GONZALES 

GARCIA 

Realización de estudios, diseños y construcción de obras de infraestructura de 

proyectos Iguamena, la cual incluye edificación de 3.420 m2, construcciones 

ecológicas de 900 m2 y 4 puentes peatonales superiores a los 40 metros lineales 

c/u, sin que exista horario determinado, ni dependencia. 

2020  $              3.400.000.000,00  $                                        3.400.000.000,00 3.873,31 SI 40,00 SI 40,00

2 08 de 2020
CORPORACIÓN GRUPO 

EMPRESARIAL ASES

CORPORACIÓN 

GRUPO 

EMPRESARIAL ASES

100%
CONSTRUTEC 

INGENIERIA SAS 

Realizar la construcción de obras de infraestructura de la primera etapa 

correspondiente a la construcción y adecuación arquitectónica de la 

infraestructura de la base administrativa, operativa y recreativa , la cual incluye el 

30% de construcciones ecológicas de 1000 m2 y 1 puente peatonal de 38 metros 

lineales, sin que exista horario determinado, ni dependencia.

2020  $              1.400.000.000,00  $                                        1.400.000.000,00 1.594,89 NO 0,00 SI 38,00

3 015 de 2020
CORPORACIÓN GRUPO 

EMPRESARIAL ASES

CORPORACIÓN 

GRUPO 

EMPRESARIAL ASES

100%
CONSTRUTEC 

INGENIERIA SAS 

Realizar la construcción de obras de infraestructura de la segunda etapa 

correspondiente a la construcción y adecuación arquitectónica de la 

infraestructura de la base administrativa, operativa y recreativa , la cual incluye el 

40% de construcciones ecológicas de 1000 m2 y 1 puente peatonal de 41 metros 

lineales, sin que exista horario determinado, ni dependencia.

2020  $              1.600.000.000,00  $                                        1.600.000.000,00 1.822,73 NO 0,00 SI 41,00

7.290,93 

1

2

3

4

5

6

7

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE

EXPERIENCIA  (SMMLV)

Realización de un (1) contrato de estudios y/o 

diseños de obras de infraestructura los cuales deben 

contener actividades de diseños de obras de puentes 

con una longitud mínima de 30 ml. (SI / NO)

Dos (2) contratos de construcción de obras de 

infraestructura, los cuales deben contener 

actividades de obras de puentes con una longitud 

mínima de 30 ml. (SI / NO)NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE
OBJETO DEL CONTRATO

Ofrecimiento adicional frentes de obra (SI / NO) SI

No.
NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

Oferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO) SI CUMPLE 

CUMPLE 

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

VALORES HABILITANTES CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV 2.778,11 CUMPLE 

 CUMPLE

CUMPLE 
Realización de un (1) contrato de estudios y/o diseños de obras de infraestructura los cuales deben contener actividades de 

diseños de obras de puentes con una longitud mínima de 30 ml. (SI / NO)
SI

Uno de los contratos cumple con 50% de los SMMLV

Dos (2) contratos de construcción de obras de infraestructura, los cuales deben contener actividades de obras de puentes con una 

longitud mínima de 30 ml. (SI / NO)
SI CUMPLE 

LPU diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO) SI

Uno de los integrantes acredita 30% de experiencia solicitada y los demás experiencia relacionada  (SI / NO / N/A) N/A NO APLICA 

CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

OBJETO: Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE: CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

1.389,06 CUMPLE 
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EVALUACION D EYD

PROPONENTE:

Universidad de la Salle Ingeniero Civil 21 de jun de 01

Universidad del Rosario
Especialista en Gerencia de 

proyectos de construcción e 

infraestructura
22 de jul de 08

NP CONSTRUTEC INGENIERIA SAS 27/2/2009 15/4/2013

NP

NEW GRANADA ENERGY 

CORPORATION SUCURSAL 

COLOMBIANA

19/11/2013 6/6/2019

NP
UNIÓN TEMPORAL VÍAS 

URBANAS
28/1/2004 30/1/2005

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de ingeniero Civil o Arquitecto con postgrado en Gerencia de obra o Gerencia de proyectos o afines.

Experiencia general: de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como director de estudios y/o diseños de obras de infraestructura

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

DIRECTOR DE 

CONSULTORÍA

Yohan Yesid Bermudez 

García
20-9-13 4-1-18 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

DIRECTOR DE CONSULTORÍA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

MANTENIMIENTO DE VÍAS EN VARIAS LOCALIDADES DE BOGOTÁ RESIDENTE AMBIENTAL 0-0-0

4-1-18

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

COORDINADOR DE OBRAS CIVILES 0-0-0

Yohan Yesid 

Bermudez 

García

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

VARIOS PROYECTOS
DIRECTOR DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE 

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA
4-1-18

No se tiene en cuenta la certificación de NEW GRANADA ENERGY CORPORATION SUCURSAL COLOMBIANA para la acreditación de experiencia específica, ya que certifican al profesional como "COORDINADOR DE OBRAS CIVILES" y no como Director de consultoría, como se solicita en el documento Análisis Preliminar, en el numeral 2.2.1 

PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y AJUSTE A LOS DISEÑOS

No se tiene en cuenta la certificación de UNIÓN TEMPORAL VÍAS URBANAS para la acreditación de experiencia específica, ya que certifican al profesional como "RESIDENTE AMBIENTAL" y no como Director de consultoría, como se solicita en el documento Análisis Preliminar, en el numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE 

ESTUDIOS, DISEÑOS Y AJUSTE A LOS DISEÑOS
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EVALUACION A.D

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA ARQUITECTO 3 de sep de 09

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
MAGISTER EN 

HÁBITAT
13 de sep de 17

CONSTRUTEC 

INGENIERÍA SAS
1/2/2018 3/2/2020

CONSTRUTEC 

INGENIERÍA SAS
1/2/2018 3/2/2020

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto 

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y experiencia específica certificada de DOS (02) años como diseñador y certificación de DOS (02) proyectos de estudios y/o diseño de obras de infraestructura que incluyan puentes

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

ARQUITECTO 

DISEÑADOR 1

FABIO ANDRÉS MESA 

MAYA
12-7-1 2-0-2 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ARQUITECTO DISEÑADOR 1

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

2-0-2

PROYECTOS DE ESTUDIOS Y/O DISEÑO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA QUE INCLUYAN PUENTES

REALIZAR LSO DIASNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DEL PROYECTO SANTA ELENA MUNICIPIO DE MANI, QUE COMPRENDE LEVANTAMIETNO ARQUITECTONICO Y 

ESTRUCUTRAL, DISEÑOS, CANTIDADES DE OBRA ESPECIFICACIONES TENCIAS Y PRESUPUESTOS Y LA CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DISEÑADAS Y PRIORIZADAS SEGUN EL AREA DEFINIDA A INTERVENIR QUE INCLUYE 

DOS PUENTES PEATONALES

DISEÑADOR CUMPLE

FABIO ANDRÉS 

MESA MAYA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

ELABORACIÓN DE DISEÑOS EN SU PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA ETAPA DEL PROYECTO EN LA VEREDA SEVILLA Y PROYECTO VEREDA IGUAMENA DISEÑADOR 2-0-2
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EVALUACION E.E 1

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS INGENIERO CIVIL 22 de jul de 14

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

ESPECIALISTA EN 

INGENIERÍA DE 

ESTRUCTURAS

22 de ago de 14

581/2014
MUNICIPIO DE 

TUNJA
4/8/2014 24/4/2015

001263/2015
GOBERNACIÓN DE 

BOYACÁ
11/5/2015 23/2/2017

073/20 17 INCCA LTDA 3/8/2017 17/1/2019

581/2014
MUNICIPIO DE 

TUNJA
4/8/2014 24/4/2015

001263/2015
GOBERNACIÓN DE 

BOYACÁ
11/5/2015 23/2/2017

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil con postgrado en estructuras. 

Experiencia general de CUATRO (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de TRES (03) años como diseñador de estructuras y certificación de DOS (02) proyectos de estudios y/o diseños obras de infraestructura que incluyan puentes

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

ESPECIALISTA EN 

ESTRUCTURAS

CHRISTIAN BERNARDO GIL 

ALVARADO 7-8-12 3-11-16 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

DISEÑADOR ESTRUCTURAL 1-5-14

0-0-0

CONSTRUCCIÓN DE ANDENES, PUENTES Y EQUIPAMENTO PÚBLICO SECTOR GUSTAVO JIMÉNEZ DIAGONAL 59 HASTA LA CALLE 40 DEL MUNICIPIO DE SOGAMOSO 

BOYACÁ
DISEÑADOR ESTRUCTURAL CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

3-11-16

PROYECTOS DE ESTUDIOS Y/O DISEÑO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA QUE INCLUYAN PUENTES

MANTENIMIENTO, RECUPERACIÓN Y ADECUACIÓN DE LA MALLA VIAL E INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE PÚBLICO Y PUENTES DE LA CIUDAD DE TUNJA MEDIANTE 

PARCHEO Y SELLO ASFALTICO
DISEÑADOR ESTRUCTURAL CUMPLE

CHRISTIAN 

BERNARDO GIL 

ALVARADO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

MANTENIMIENTO, RECUPERACIÓN Y ADECUACIÓN DE LA MALLA VIAL E INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE PÚBLICO Y PUENTES DE LA CIUDAD DE TUNJA MEDIANTE 

PARCHEO Y SELLO ASFALTICO
DISEÑADOR ESTRUCTURAL 0-8-20

CONSTRUCCIÓN DE ANDENES, PUENTES Y EQUIPAMENTO PÚBLICO SECTOR GUSTAVO JIMÉNEZ DIAGONAL 59 HASTA LA CALLE 40 DEL MUNICIPIO DE SOGAMOSO 

BOYACÁ
DISEÑADOR ESTRUCTURAL 1-9-12

MANTENIMIENTO DE LA MALLA VIAL, PUENTES E INFRAESTRUCTURA PÚBLICA DE LA CIUDAD DE TUNJA CON LA MODALIDAD DE PARCHEO Y SELLO ASFALTICO ETAPA 2
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EVALUACION E.E 2

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA INGENIERO CIVIL 16 de dic de 15

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA
ESPECIALISTA EN 

ESTRUCTURAS
11 de dic de 19

NP CONSTRUTEC INGENIERIA SAS 19/11/2018 26/11/2021

NP
BERNARDO OSORIO & CIA 

LTDA
26/7/2015 27/10/2015

NP A.C.I PROYECTOS SAS 26/1/2016 30/6/2016

NP
GRUPO EMPRESARIAL DICON 

SAS
13/2/2017 29/12/2017

NP
GRUPO EMPRESARIAL DICON 

SAS
5/1/2018 30/9/2018

NP CONSTRUTEC INGENIERIA SAS 19/11/2018 26/11/2021

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil con postgrado en estructuras. 

Experiencia general de CUATRO (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de TRES (03) años como diseñador de estructuras y certificación de DOS (02) proyectos de estudios y/o diseños obras de infraestructura que incluyan puentes

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

ESPECIALISTA EN 

ESTRUCTURAS
OMAR ENRIQUE BARRERA RAMOS 6-3-18 3-0-7 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

OMAR ENRIQUE 

BARRERA 

RAMOS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

DISEÑAR Y EVALUAR LOS DIFERENTES SISTEMAS DE ESTRUCTURAS PERMANENTES Y TEMPORALES DE LOS DOS PROYECTOS TENIENDO EN CUENTA ASPECTOS 

TÉCNICOS, ESTÉTICOS Y ECONÓMICOS Y DISEÑO DE EDIFICIOS, PUENTES, TANQUES ELEVADOS.
DISEÑADOR ESTRUCTURAL 3-0-7

INGENIERO RESIDENTE PARA LA PERSONA BERNARDO OSORIO & CIA LTDA INGENIERO RESIDENTE 0-0-0

INSPECTOR DE INTERVENTORÍA PARA A.C.I PROYECTOS SAS INSPECTOR DE INTERVENTORÍA 0-0-0

INGENIERO PARA GRUPO EMPRESARIAL DICON SAS INGENIERO 0-0-0

INGENIERO RESIDENTE PARA GRUPO EMPRESARIAL DICON SAS INGENIERO RESIDENTE 0-0-0

DISEÑAR Y EVALUAR LOS DIFERENTES SISTEMAS DE ESTRUCTURAS PERMANENTES Y TEMPORALES DE LOS DOS PROYECTOS TENIENDO EN CUENTA ASPECTOS 

TÉCNICOS, ESTÉTICOS Y ECONÓMICOS Y DISEÑO DE EDIFICIOS, PUENTES, TANQUES ELEVADOS.
DISEÑADOR ESTRUCTURAL CUMPLE

3-0-7

PROYECTOS DE ESTUDIOS Y/O DISEÑO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA QUE INCLUYAN PUENTES

No se tiene en cuenta la certificación de GRUPO EMPRESARIAL DICON SAS para la acreditación de experiencia específica, ya que certifican al profesional como "Ingeniero Residente" y no como Diseñador de estructuras, como se solicita en el documento Análisis Preliminar, en el numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO 

REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y AJUSTE A LOS DISEÑOS

Se le solicita al profesional dar el alcance donde se evidencie en los proyectos de estudios y/o diseños de obras de infraestructura que incluyan puentes, como se solicita en el documento Análisis Preliminar, en el numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y AJUSTE A LOS 

DISEÑOS

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

No se tiene en cuenta la certificación de BERNARDO OSORIO & CIA LTDA para la acreditación de experiencia específica, ya que certifican al profesional como "Ingeniero Residente" y no como Diseñador de estructuras, como se solicita en el documento Análisis Preliminar, en el numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO 

REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y AJUSTE A LOS DISEÑOS

No se tiene en cuenta la certificación de A.C.I PROYECTOS SAS para la acreditación de experiencia específica, ya que certifican al profesional como "Inspector de Interventoría" y no como Diseñador de estructuras, como se solicita en el documento Análisis Preliminar, en el numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO 

REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y AJUSTE A LOS DISEÑOS
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EVALUACION P.PYP 1

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA
CONTADOR 

PÚBLICO
12 de dic de 02

UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA

ESPECIALISTA EN 

GERENCIA DE 

PROYECTOS

15 de jun de 06

NP ASES CONTADORES

NP DEPARTAMENTO DE CASANARE

NP J.G.R. OBRAS CIVILES E.U. 1/6/2017 21/7/2019

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de pregrado profesional.

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional (cuando aplique), y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en manejo de presupuestos de obra y/o control de costos en obras de construcción.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

ESPECIALISTA EN 

PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTOS
JHON FREDY GONZÁLEZ 19-3-22 2-1-20 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

ESPECIALISTA EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTOS

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

JHON FREDY 

GONZÁLEZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

GERENTE GENERAL EN ASES CONTADORES (1/01/2014 - 31/12/2015) GERENTE GENERAL 0-0-0

CONSTRUCCIÓN, PAVIMENTACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE VÍAS URBANAS, CONSTRUCCIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE VÍAS 

SECUNDARIAS, CONSTRUCCIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE ALCANTARILLADOS SANITARIOS Y PLUVIALES Y SISTEMAS DE 

ACUEDUCTOS, CONSTRUCCIÓN,  MANTENIMIENTO DE VÍAS TERCIARIAS Y CAMINOS DE HERRADURA EN EL DEPARTAMENTO DE CASANARE. (07/01/204 - 06/02/2005)

0-0-0

OBRAS DE SANEAMIENTO BÁSICO, CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y PUENTES Y DEMÁS RELACIONADOS EN LA CONTRATACIÓN DE OBRAS CIVILES
DIRECTOR DE PRESUPUESTOS DE 

OBRAS
2-1-20

2-1-20

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

No se tiene en cuenta la certificación deASES CONTADORES para la acreditación de experiencia específica, ya que certifican al profesional como "Gerente General" y no como Especialista en Programación y Presupuestos, como se solicita en el documento Análisis Preliminar, en el numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO 

REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y AJUSTE A LOS DISEÑOS.

No se tiene en cuenta la certificación de DEPARTAMENTO DE CASANARE para la acreditación de experiencia específica, ya que no se especifica el cago como Especialista en Programación y Presupuestos, como se solicita en el documento Análisis Preliminar, en el numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA 

DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y AJUSTE A LOS DISEÑOS. No se pide aclaracion, en cuanto aún sin esta certificación cumple la experiencia especifica.
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EVALUACION P.PYP 2

PROPONENTE:

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
ADMINISTRADOR 

PÚBLICO
24 de nov de 06

UNIVERSIDAD INTERNACIONAL MENÉNDEZ PELAYO

MASTER 

UNIVERSITARIO EN 

LIDERAZGO Y 

DIRECCIÓN 

PÚBLICA

14 de may de 18

NP
INGENIEROS CONSTRUCTORES 

LTDA.

NP
DEPARTAMENTO NACIONAL DE 

PLANEACIÓN

NP J.G.R. OBRAS CIVILES E.U 1/6/2017 31/7/2019

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de pregrado profesional.

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional (cuando aplique), y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en manejo de presupuestos de obra y/o control de costos en obras de construcción.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

ESPECIALISTA EN 

PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTOS
RODOLFO PRADA RINCÓN 15-4-10 2-2-0 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

ESPECIALISTA EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTOS

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

RODOLFO 

PRADA RINCÓN

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

ASESORÍA Y CONSULTORÍA EN PROCESOS DE PLANEACIÓN Y PROYECTOS DE DESARROLLO PARA LA GERENCIA DE LA COMPAÑÍA (19/04/2004 - 30/04/2005) 0-0-0

Realizar la interventora administrativa y financiera en las entidades territoriales de la zona geográfica asignada, efectuando la recolección de información, sequimiento, presentación de 

resultados, así como la elaboración de dictámenes e informes a REGALIAS DIRECTAS Y COMPENSACIONES (01/11/2009 - 30/11/2009)
0-0-0

OBRAS DE SANEAMIENTO BÁASICO, CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y PUENTES Y DEMÁS RELACIONADOS EN LA CONTRATACIÓN DE OBRAS CIVILES
DIRECTOR DE PRESUPUESTOS DE 

OBRAS
2-2-0

2-2-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

No se tiene en cuenta la certificación de INGENIEROS CONSTRUCTORES LTDA. para la acreditación de la experiencia específica porque el tiempo de ejecución de las funciones es anterior a la expedición de la tarjeta profesional. Tampoco certifican cuál fue el cargo ocupado por el profesional.

No se tiene en cuenta la certificación del Departamento Nacional de Planeación para la experiencia específica, ya que no se evidencia manejo de presupuestos de obra y/o control de costos en obras de construcción. Como se solicita en el documento Análisis Preliminar, en el numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO 

REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y AJUSTE A LOS DISEÑOS
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EVALUACION I.A

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA
INGENIERA 

AMBIENTAL
19 de jun de 15

087/2017 ICOSAN SAS 1/9/2017 14/9/2018

59
CONSTRUTEC 

INGENIERIA SAS
11/10/2018 15/10/2021

087/2017 ICOSAN SAS 1/9/2017 14/9/2018

59
CONSTRUTEC 

INGENIERIA SAS
11/10/2018 15/10/2021INGENIERA AMBIENTAL PARA CONSTRUTEC INGENIERIA SAS INGENIERA AMBIENTAL CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

4-0-17

PROYECTOS EN ELABORACIÓN DE PMA O CONTROL Y SEGUIMIENTO DE PMA

REALIZAR EL SEGUIMIENTO Y CONTROL DEL PMA EN VARIOS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE OBRA INGENIERA AMBIENTAL CUMPLE

INGRID JOHANA 

ORELLANO 

MERCADO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

REALIZAR EL SEGUIMIENTO Y CONTROL DEL PMA EN VARIOS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE OBRA INGENIERA AMBIENTAL 1-0-13

REALIZAR EL SEGUIMIENTO Y CONTROL DEL PMA EN LOS PROYECTO DE SANTA ELENA E  IGUAMEMA. INGENIERA AMBIENTAL 3-0-4

INGENIERO AMBIENTAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO 

AMBIENTAL

INGRID JOHANA ORELLANO 

MERCADO
6-9-15 4-0-17 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Profesional en Ingeniería Ambiental.

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en obras de infraestructura y DOS (02) proyectos en elaboración de PMA o control y seguimiento de PMA

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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TOPÓGRAFO

PROPONENTE:

TOPÓGRAFO SENA
Tecnólogo en 

Topografía
30 de mar de 09 3-2-19 SI CUMPLE SI CUMPLE

NP

CONSORCIO 

AEROPORTUARIO SEG-

INCOPLAN

22/6/2015 22/12/2017

NP IMAB S.A.S. 30/1/2018 19/10/2018

TOPÓGRAFO

NOMBRE

JOSE DIEGO 

ARENAS 

TORRES

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

Construcción del terminal torre de control, cuartel de bomberos, obras de urbanismo, vías de acceso y plataforma del aeropuerto "El Alcaraván" de la ciudad de Yopal del departamento de 

Casanare. 

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

3-2-19

Topografo

Interventoría Técnica, administrativa, financiera, juridica y ambiental para rehabilitación estructural de los pavimentoas asafalticos de la red vial urbana del municipio de aguazul del 

departamento del Casanare. 
Topografo

2-6-0

0-8-19

OBSERVACIONES PRELIMINARES

13-0-4

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

JOSE DIEGO ARENAS 

TORRES

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de pregrado profesional, técnico o tecnólogo en Topografía con experiencia general certificada de cuatro (4) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional y/o fecha de grado, y experiencia específica certificada de dos (2) años como Topógrafo

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS
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EVALUACION DIBUJANTE

PROPONENTE:

DIBUJANTE 1 SENA
TECNOLOGO EN 

TOPOGRAFIA
24 de may de 06 2-3-17 SI CUMPLE SI CUMPLE

NP J.G.R. OBRAS CIVILES E.U. 30/7/2004 17/11/2006

DIBUJANTE 1

NOMBRE

JOSE ABSALON 

LEGUIZAMON 

DÍAS

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

Dibujante de arquitectura para la empresa J.G.R. OBRAS CIVILES E.U. 

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

2-3-17

DIBUJANTE DE ARQUITECTURA 2-3-17

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES

15-10-10

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

JOSE ABSALON LEGUIZAMON 

DÍAS

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Profesional, técnico o tecnólogo con 2 años de experiencia certificada como dibujante de arquitectura

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS
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EVALUACION DIBUJANTE (2)

PROPONENTE:

DIBUJANTE 2 SENA

Técnico profesional en 

topografía de minas y obras 

civiles 

27 de mar de 19 4-10-28 SI CUMPLE SI CUMPLE

NP VISIÓN Y PROYECTOS 8/10/2013 6/1/2017

NP COCIORIENTE LTDA 30/11/2007 1/7/2008

NP
UT. J.R. INGENIEROS 

COCIORIENTE LTDA
1/11/2005 30/11/2006

4-10-28

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

AUDER REYES 

RUIZ 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Contrato como Topografo y dibujante de ingeniería y arquitecrura para la empresa Visión y proyectos. 
Topografo y dibujante de ingeniería y 

arquitecrura 
3-2-28

Contrato como deliniante de ingenieria y arquitectura para la empresa COCIORIENTE LTDA Deliniante de ingenieria y arquitectura 0-7-1

Instalación de tubería de 18" para el acueducto de Yopal. Dibujante 1-0-29

DIBUJANTE 2

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

AUDER REYES RUIZ 3-0-7 SI CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Profesional, técnico o tecnólogo con 2 años de experiencia certificada como dibujante de arquitectura

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE
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Datos base

2

$2.778.105.510

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

lunes, 04 de abril de 2022 viernes, 29 de abril de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL $

Realización de un (1) contrato de estudios y/o diseños de obras de infraestructura los cuales deben 

contener actividades de diseños de obras de puentes con una longitud mínima de 30 ml. (SI / NO)

Dos (2) contratos de construcción de obras de infraestructura, los cuales deben contener actividades de 

obras de puentes con una longitud mínima de 30 ml. (SI / NO)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

PROPUESTA N°

                   LUDWIG PAEZ MUÑOZ

OBJETO
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO
PUENTE CERTIFICADO - 

ML
SI/NO PUENTE CERTIFICADO - ML

1
69-610126-10 

DEV 2010
CONSORCIO AGUAS ESCUELA MILITAR

LUDWIG PAES 

MUÑOZ
70%

ESCUELA DE POLICIA 

GENERAL FRANCISCO 

JOSE DE PAULA 

SANTANDER

CONSTRUCCION DE LA FASEII DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE 

REGULARIZACION OBRAS DE URBANISMO COMPLEJO MUZU
2010  $            4.735.000.000,00  $                                    3.314.500.000,00 6.435,92 SI 90,00 SI 90,00

6.435,92 

1

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE

EXPERIENCIA  (SMMLV)

Realización de un (1) contrato de estudios y/o 

diseños de obras de infraestructura los cuales deben 

contener actividades de diseños de obras de puentes 

con una longitud mínima de 30 ml. (SI / NO)

Dos (2) contratos de construcción de obras de 

infraestructura, los cuales deben contener 

actividades de obras de puentes con una longitud 

mínima de 30 ml. (SI / NO)NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE
OBJETO DEL CONTRATO

Ofrecimiento adicional frentes de obra (SI / NO) SI

No.
NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A PORCENTAJE 

DE PARTICIPACION ($)

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

Oferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO) SI CUMPLE 

CUMPLE 

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

VALORES HABILITANTES CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV 2.778,11 CUMPLE 

CUMPLE

CUMPLE 
Realización de un (1) contrato de estudios y/o diseños de obras de infraestructura los cuales deben contener actividades de diseños de 
obras de puentes con una longitud mínima de 30 ml. (SI / NO)

SI

Uno de los contratos cumple con 50% de los SMMLV

Dos (2) contratos de construcción de obras de infraestructura, los cuales deben contener actividades de obras de puentes con una longitud 
mínima de 30 ml. (SI / NO)

SI CUMPLE 

LPU diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO) SI

Uno de los integrantes acredita 30% de experiencia solicitada y los demás experiencia relacionada  (SI / NO / N/A) N/A NO APLICA 

CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

OBJETO: Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE:                    LUDWIG PAEZ MUÑOZ

1.389,06 CUMPLE 
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EVALUACION D EYD

PROPONENTE:

CORPORACION UNOVERSITARIA MINUTO DE DIOS INGENERO CIVIL 16 de jun de 10

UNIVERSIDAD EAN
ESPECIALISTA EN GERENCIA 

DE PROYECTOS
13 de sep de 16

CIC-682-2020
CEMOSA INGENIERIA Y 

CONTROL SAS
8/1/2018 13/9/2021

091-2013 LUDWIG PAEZ MUÑOZ 22/7/2013 20/12/2013

INTC-003-2010
ORGANIZACIÓN PROPIE3DAD EL 

TAMBO
12/6/2010 27/10/2012

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de ingeniero Civil o Arquitecto con postgrado en Gerencia de obra o Gerencia de proyectos o afines.

Experiencia general: de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como director de estudios y/o diseños de obras de infraestructura

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

DIRECTOR DE 

CONSULTORÍA

CARLOS ARTURO 

BELTRAN BELTRAN
11-9-18 6-5-18 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

DIRECTOR DE CONSULTORÍA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

ESTUDIOS DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE UN PUENTE PEATONAL DE 32ML Y LA  FASE1 DE 68 VIVIENDAS DIRECTOR DE INTERVENTORIA 2-4-15

6-5-18

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

 ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA VIA GUACHETA LA BALSA - CUNDINAMARCA DIRECTOR DE INTERVENTORIA 0-4-28

CARLOS 

ARTURO 

BELTRAN 

BELTRAN

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

VARIOS CONTRATOS DIRECTOR DE INTERVENTORIA 3-8-5
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EVALUACION A.D

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA ARQUITECTO 21 de jun de 02

CRUZARK SAS 1/7/2021 6/9/2021

06-6-10056-13
CONSORCIO MARIA 

PROVIENCIA
24/9/2013 15/12/2015

CRUZARK SAS 1/7/2021 6/9/2021

CONDOMINIO EL 

TAMBO
12/6/2010 27/10/2012

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto 

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y experiencia específica certificada de DOS (02) años como diseñador y certificación de DOS (02) proyectos de estudios y/o diseño de obras de infraestructura que incluyan puentes

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

ARQUITECTO 

DISEÑADOR 1

OMAR ALEXIS CASALLAS 

SANTOS
19-9-13 2-4-26 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ARQUITECTO DISEÑADOR 1

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CONSTRUCCION  Y DOTACION FASE 1 DEL COMANDO DE DEPARTAMENTO DE POLICIA ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES Y PROVIDENCIA DISEÑADOR 2-2-21

ESTUDIOS DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE UN PUENTE PEATONAL DE 32ML Y LA  FASE1 DE 68 VIVIENDAS DISEÑADOR CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

2-4-26

PROYECTOS DE ESTUDIOS Y/O DISEÑO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA QUE INCLUYAN PUENTES

ESTUDIOS Y DISEÑO DEL PUENTE PEATONAL COLGANTE CON TABLERO DE MADERA Y GUIA CONSTRUCTIVA DE  LA ESTRUCTURA. DISEÑADOR CUMPLE

OMAR ALEXIS 

CASALLAS 

SANTOS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

ESTUDIOS Y DISEÑO DEL PUENTE PEATONAL COLGANTE CON TABLERO DE MADERA Y GUIA CONSTRUCTIVA DE  LA ESTRUCTURA. DISEÑADOR 0-2-5
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EVALUACION E.E 1

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER INGENIERO CIVIL 18 de jun de 92

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
ESPECIALISTA EN 

ESTRUCTURAS
13 de ago de 99

ORGANIZACIÓN 

PROPIEDAD EL 

TAMBO

12/6/2010 27/10/2012

CONSORCIO 

AGUAS ESCUELA 

GENERAL

2/7/2010 30/11/2010

INCCA LTDA 3/8/2017 17/1/2019

ORGANIZACIÓN 

PROPIEDAD EL 

TAMBO

12/6/2010 27/10/2012

CONSORCIO 

AGUAS ESCUELA 

GENERAL

7/2/2010 30/11/2010

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil con postgrado en estructuras. 

Experiencia general de CUATRO (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de TRES (03) años como diseñador de estructuras y certificación de DOS (02) proyectos de estudios y/o diseños obras de infraestructura que incluyan puentes

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

ESPECIALISTA EN 

ESTRUCTURAS

FABIO ENRIQUE BELTRAN 

MALDONADO 29-9-16 4-2-27 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

DISEÑADOR ESTRUCTURAL 1-5-14

CONSTRUCCION DE LA FASE II DE LA IMPLEMENTACION DEL PLAN DE REGUALRIZACION OBRAS DE URBANISMO COMPLEJO MUZU (DISEÑOS ESTRUCTURALES DE PUENTE 

PEATONAL…)
DISEÑADOR ESTRUCTURAL CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

4-2-27

PROYECTOS DE ESTUDIOS Y/O DISEÑO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA QUE INCLUYAN PUENTES

ESTUDIOS DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE UN PUENTE PEATONAL DE 32ML Y LA  FASE1 DE 68 VIVIENDAS DISEÑADOR ESTRUCTURAL CUMPLE

FABIO ENRIQUE 

BELTRAN 

MALDONADO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

ESTUDIOS DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE UN PUENTE PEATONAL DE 32ML Y LA  FASE1 DE 68 VIVIENDAS INGENIERO ESTRUCTURAL 2-4-15

CONSTRUCCION DE LA FASE II DE LA IMPLEMENTACION DEL PLAN DE REGUALRIZACION OBRAS DE URBANISMO COMPLEJO MUZU INGENIERO ESTRUCTURAL 0-4-28
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EVALUACION E.E 2

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA INGENIERO CIVIL 22 de mar de 06

ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO GARAVITO
ESPECIALISTA EN 

ESTRUCTURAS
4 de mar de 10

SOLCIVILES SAS 1/7/2007 3/10/2017

CRUZARK SAS 1/7/2021 6/9/2021

OM-011-2011 SOLCIVILES SAS 19/12/2011 10/2/2012

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil con postgrado en estructuras. 

Experiencia general de CUATRO (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de TRES (03) años como diseñador de estructuras y certificación de DOS (02) proyectos de estudios y/o diseños obras de infraestructura que incluyan puentes

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

ESPECIALISTA EN 
ESTRUCTURAS

GERMAN CAMILO ALFONSO 
GONZALES 16-0-12 10-3-2 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

10-3-2

PROYECTOS DE ESTUDIOS Y/O DISEÑO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA QUE INCLUYAN PUENTES

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

ESTUDIOS Y DISEÑO DEL PUENTE PEATONAL COLGANTE CON TABLERO DE MADERA Y GUIA CONSTRUCTIVA DE  LA ESTRUCTURA. INGENIERO ESTRUCTURAL CUMPLE

DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE UN PUENTE PATONAL EN ESTRUCTURA METALICA HOSPEDERIA DURUELO. INGENIERO CUMPLE

GERMAN 

CAMILO 

ALFONSO 

GONZALES

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATOS VARIOS
CONSUTOR EN DISEÑO Y CALCULOS 

ESTRUCTURALES
10-3-2

Página 6



EVALUACION P.PYP 1

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER INGENIERO CIVIL 21 de may de 09

CONSORCIO HEFUS 17/12/2009 17/10/2010

06-6-100-56-

13

CONSORCIO MARIA 

PROVIDENCIA
24/9/2013 15/12/2015

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de pregrado profesional.

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional (cuando aplique), y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en manejo de presupuestos de obra y/o control de costos en obras de construcción.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

ESPECIALISTA EN 

PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTOS
OMAR DIAZ ROJAS 12-10-13 3-0-21 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

ESPECIALISTA EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTOS

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

OMAR DIAZ 

ROJAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO, AJSUTE ARQUITECTONICO Y ESTRUCUTURAL LICENCIAS Y PERMISOS.
PROFESIONAL DE PROGRAMACION Y 

PRESUPUESTOS
0-10-0

CONSTRUCCION Y DOTACION FASE 1 DEL COMANDO DE DEPARTAMENTO DE POLICIA ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRE SY PROVDENCIA.
PROFESIONA DE COSTOS Y 

PRESUPUESTOS
2-2-21

3-0-21

OBSERVACIONES PRELIMINARES:
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EVALUACION P.PYP 2

PROPONENTE:

LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE ARQUITECTO 19 de abr de 04

176527 CRUZARK 2/3/2015 15/5/2016

10205-2014 CONSORCIO JARDIN BOGOTA 20/1/2018 31/1/2019

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de pregrado profesional.

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional (cuando aplique), y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en manejo de presupuestos de obra y/o control de costos en obras de construcción.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

ESPECIALISTA EN 

PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTOS
PAOLA INES OZUNA TOUS 17-11-15 2-2-24 SI CUMPLE SI CUMPLE SI

ESPECIALISTA EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTOS

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

PAOLA INES 

OZUNA TOUS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

REALIZAR ESTUDIO, DISEÑO CON CRITERIOS BIOCLIMATICOS Y CONSTRUCCINO DE LA CLINICA EMMANUELE INSTITUTO DE REHABILITACION Y HABILITACION INFANTIL 
SAS

ESPECIALISTA EN PROGRAMACION Y 

PRESUPUESTO
1-2-13

ESTUDIOS  DISEÑOS Y TRAMITE DE LICENCIA DE CONSTRUCCION PARA EL PREDIO REQUERIDO POR LA SECETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL
PROFESIONAL EN PRESUÙESTOS Y 

CONTROL DE OBRA
1-0-11

2-2-24

OBSERVACIONES PRELIMINARES:
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EVALUACION I.A

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE LA SALLE

INGENIERA 

AMBIENTAL Y 

SANITARIA

28 de ene de 10

69-6-10072-10 CONSORCIO GYP 27/1/2010 3/1/2011

EPC-O-108-

2012

LUDWIG PAEZ 

MUÑOZ
22/6/2014 20/9/2015

FUNDASIV 13/1/2011 11/2/2012

FUNDASIV 1/3/2012 25/2/2013
REALIZAR LOS PLANES DE MANEJO E IMPACTO AMBIENTAL DEL PROYECTO DE CONSTRUCCION MALLA VIAL TRAMO III ZONA KM VÍA MALAMBO -CARACOLI VIA LA CHORRERA - 

JUAN DE ACOSTA ATLANTICO
INGENIERA AMBIENTAL CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

2-2-4

PROYECTOS EN ELABORACIÓN DE PMA O CONTROL Y SEGUIMIENTO DE PMA

REALIZAR LOS PLANES DE MANEJO E IMPACTO AMBIENTAL DEL PROYECTO DE CONSTRUCCION MALLA VIAL TRAMO III ZONA KM VÍA MALAMBO -CARACOLI INGENIERA AMBIENTAL CUMPLE

ZULMA LIZETH 

PARRA 

PEDRAZA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

MANTENIMIENTO DE LAS VIAS Y REDES ELECTRICAS Y ALUMBRADO PUBLICO DE LA ESCUELA DE CADETES DE POLICIA GENERAL FRANCISCO DE PAULA SANTANDER INGENIERA AMBIENTAL 0-11-6

CONSTRUCCION DE LA FASE I DEL PLAN MAESTRO DE ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DE RIO SECO CUNDINAMARCA INGENIERA AMBIENTAL 1-2-28

INGENIERO AMBIENTAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO 

AMBIENTAL

ZULMA LIZETH PARRA 

PEDRAZA
12-2-6 2-2-4 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Profesional en Ingeniería Ambiental.

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en obras de infraestructura y DOS (02) proyectos en elaboración de PMA o control y seguimiento de PMA

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Página 9



TOPÓGRAFO

PROPONENTE:

TOPÓGRAFO UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
Tecnólogo en 

Topografía
20 de dic de 02 2-0-6 SI CUMPLE SI CUMPLE

FUNDACION PACIFICO ES 

FUTURO
16/12/2015 22/12/2017

TOPÓGRAFO

NOMBRE

ELBER RAMIRO 

OLIVARES 

BAREÑO

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

AERÓDROMO EL CHARCO

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

2-0-6

Topografo 2-0-6

OBSERVACIONES PRELIMINARES

19-3-14

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

ELBER RAMIRO OLIVARES 
BAREÑO

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de pregrado profesional, técnico o tecnólogo en Topografía con experiencia general certificada de cuatro (4) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional y/o fecha de grado, y experiencia específica certificada de dos (2) años como Topógrafo

                   LUDWIG PAEZ MUÑOZ

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS
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EVALUACION DIBUJANTE

PROPONENTE:

DIBUJANTE 1 POLITECNICO AMERICANO

TECNICO DISEÑO 

ARQUITECTONICO Y 

PUBLICITARIO

14 de dic de 07 2-11-21 SI CUMPLE SI CUMPLE

024-2010 LUDWIG PAEZ MUÑOZ 30/9/2010 30/6/2011

06-6-100-56-13
CONSORCIO MARIA 

PROVIDENCIA
24/9/2013 15/12/2015

DIBUJANTE 1

NOMBRE

WILLIAM 

ALBERTO 

ALARCON 

SALGADO

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

DIBUJANTE ARQUITECTONICO

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

2-11-21

DIBUJANTE DE ARQUITECTURA

CONSTRUCCION Y DOTACION FASE 1 DEL COMANDO DE DEPARTAMENTO DE POLICIA ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRE SY PROVDENCIA. DIBUJANTE DE ARQUITECTURA

0-9-0

2-2-21

OBSERVACIONES PRELIMINARES

14-3-20

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

WILLIAM ALBERTO ALARCON 

SALGADO

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Profesional, técnico o tecnólogo con 2 años de experiencia certificada como dibujante de arquitectura

                   LUDWIG PAEZ MUÑOZ

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS
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EVALUACION DIBUJANTE (2)

PROPONENTE:

DIBUJANTE 2 POLITECNICO COLOMBIANO
TECNOLOGO EN 

CONSTRUCCIONES CIVILES
27 de nov de 00 4-5-0 SI CUMPLE SI CUMPLE

NP
PALMETTO 

CONSTRUCTORA SAS
18/3/2008 18/8/2012

4-5-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

FRANCISCO 

NICOLAS 

CAMAÑO MEJIA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA EL DESARROLLO URBANISTICO Y CONSTRUCCION DE 173 VIVIENDAS DIBUJANTE ARQUITECTONICO 4-5-0

DIBUJANTE 2

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

OBSERVACIONES PRELIMINARES

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

FRANCISCO NICOLAS CAMAÑO 

MEJIA 21-4-7 SI CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2022

Realizar los estudios, diseños y construcción de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Profesional, técnico o tecnólogo con 2 años de experiencia certificada como dibujante de arquitectura

                   LUDWIG PAEZ MUÑOZ

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE
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31/05/2022 TRM 3912,34

OPCIÓN 2 De 33 a 65 PUNTAJE MÁXIMO 10,00

OFERENTE POSICIÓN VALOR MEDIA GEOMETRICA CON VALOR OFICIAL PUNTAJE

LUDWIG PAEZ MUÑOS por debajo 126.751.349,00$            127.533.304,53$                         9,94

ASES por encima 127.814.698,00$            127.533.304,53$                         9,96

VALOR OFICIAL 128.037.578,00$            

MEDIA GEOMETRICA CON VALOR OFICIAL 127.533.304,53$            

31/05/2022 TRM 3912,34

OPCIÓN 2 De 33 a 65 PUNTAJE MÁXIMO 15,00

OFERENTE POSICIÓN VALOR MEDIA GEOMETRICA CON VALOR OFICIAL PUNTAJE

LUDWIG PAEZ MUÑOS por debajo 102.692.149,00$            103.024.085,64$                         14,95

ASES por encima 103.028.431,00$            103.024.085,64$                         15,00

VALOR OFICIAL 103.352.736,00$            

MEDIA GEOMETRICA CON VALOR OFICIAL 103.024.085,64$            

31/05/2022 TRM 3912,34

OPCIÓN 2 De 33 a 65 PUNTAJE MÁXIMO 35,00

OFERENTE POSICIÓN VALOR MEDIA GEOMETRICA CON VALOR OFICIAL PUNTAJE

LUDWIG PAEZ MUÑOS Por debajo 2.535.509.266,00$        2.542.346.529,97$                      34,91

ASES por encima 2.544.829.299,00$        2.542.346.529,97$                      34,93

VALOR OFICIAL 2.546.715.196,00$        

MEDIA GEOMETRICA CON VALOR OFICIAL 2.542.346.529,97$        

OFERENTE PUNTAJE ECONOMICA PUNTAJE FRENTES TOTAL

LUDWIG PAEZ MUÑOS 59,80 40,00                                            99,80                               

ASES 59,89 40,00                                            99,89                               

PONDERACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA - CALCULO PUNTAJE

CONVOCATORIA ABIERTA 036-2022 MACARENA OBRA

Dia habil siguiente al cierre del proceso

Media Geométrica con Valor Oficial

TOTAL

Dia habil siguiente al cierre del proceso

ESTUDIOS

DISEÑOS

Dia habil siguiente al cierre del proceso

Media Geométrica con Valor Oficial

OBRAS

Media Geométrica con Valor Oficial


